АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.10.2017
	№
	77п

	с. Степановка

О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Степановский сельсовет

              В соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 –ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устава муниципального образования Степановский  сельсовет, в целях обеспечения безопасности населения в осенний  период 2017 года, предупреждения пожаров, предотвращения гибели людей, постановляю:

          1. Провести месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования Степановский  сельсовет с 02 октября 2017 года по 31 октября 2017 года.
          2.   Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Степановский сельсовет (Приложение).
          3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации	                                                               А.Д.Бикметов
Степановского сельсовета

Разослано:  администрации района, прокуратура, руководителям организаций и учреждений, в места обнародования, в дело.

                                                 Приложение 1
                                                                   к постановлению администрации                                                                                  Степановского сельсовета
                                                                                  от 10.10.2017.  № 77п

План  мероприятий  проведения  месячника  пожарной
безопасности  на  территории  муниципального образования Степановский сельсовет
	№ п/п
	  Мероприятие
	Срок
  исполнения
	   Исполнитель

	1.
	Организация  обучения населения на территории  населенных  пунктов  по соблюдению требований пожарной безопасности

постоянно
	глава   администрации,
инспекция  ГПН

	2.
	Проведение  подворных обходов
	в течение месяца
	администрация совместно  с  участковым  и инспекцией  ГПН

	3.
	Проведение  сходов граждан
	в  течение  месяца
	администрация, участковый,  инспекция  ГПН

	4.
	Организация  дежурств  в  пожаро- опасный  период  руководящего  состава  и  членов добровольной пожарной  дружины
	в  пожаро- опасный  период
	администрация,            члены  ДПД

	5.
	Проведение  сезонной  очистки и  окашивание  населенных  пунктов
	осенний  период
	работники  администрации и общественные  организации

	6.
	Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения
	весь период
	Бикметов А.Д. –
 глава сельсовета

	7.
	Содержать  в исправном  состоянии гидранты, водонапорные  башни

постоянно
	Глава сельсовета А.Д.Бикметов

	8.
	Обеспечить исправное состояние источников наружного водоснабжения,, подъезды к  ним

постоянно
	Глава сельсовета А.Д.Бикметов

	9.
	Держать  на постоянном  контроле население,  относящееся  к  группе риска ( одиноких  престарелых  граждан,  злоупотребляющих спиртными  напитками)

постоянно
	Профилактическая группа совместно  со  службами  РОВД  и  ГПН

	Обеспечить исправное состояние пожарной машины, создать резерв ГСМ
	постоянно
	Солодилов А.В.

	Обеспечить постоянно доступной для населения телефонной связью для вызова аварийных служб
	весь период
	Бикметов А.Д.– глава сельсовета